
Nº 73, terça-feira, 17 de abril de 2018 145ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041700145

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 20ª REGIÃO

EDITAL Nº 4, DE 13 DE ABRIL DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª
Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública
a convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado no
Concurso Público nº 01/2015, com a homologação do resultado final
publicada no dia 16/09/2015 (DOU, Seção 3, Edição Nº 177), às
páginas 156 e 157, a comparecer no dia 24/04/2018, conforme
cronograma abaixo:

. Colocação/Candidato C a rg o Lotação CPF

. 4º - Rogério Gonçalves da
Silva

Téc. Adm. RO 023.471.852-84

O candidato habilitado para atuar na unidade da federação escolhida
no ato da inscrição deve apresentar-se no endereço abaixo:
CRP20- Seção Rondônia: Rua Abunã, Nº 2630 - Bairro Liberdade.
CEP: 76.803-888 - Porto Velho. Data do Comparecimento:
24/04/2018. Horário: 9h.

Manaus, 13 de abril de 2018.
GIBSON ALVES DOS SANTOS

Conselheiro-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de Máquina Multifuncional para prestação de
serviços de Reprografia. Objeto Aditando: Acréscimo no Objeto -
Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e
Belocopy Comércio de Equipamentos Reprográficos Ltda - Fund: Lei
8.666/93 - Convite nº 003/2015 - Vigência: 09/04/2018 a 05/08/2018.
Valor mensal: R$ 275,00

EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Auxílio Financeiro Prestado pelo CRP/MG a favor da SAPSI-
MG. Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e
Sociedade de Avaliação e Mensuração Psicológica de Minas Gerais
(SAPSI-MG) - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Valor do
Apoio: R$ 3.000,00. Vigência: 26/03/2018 a 26/06/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção do Ar Condicionado da
sede do CRP-04. Objeto Aditando: Vigência - Partes: Conselho
Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Tecno Temp Comércio
Instalação e Manutenção Ltda - EPP - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa
de Licitação - Vigência: 15/04/2018 a 15/04/2019 - Valor do
Contrato: R$ 6.317,64.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Licenciamento e Uso de Software - Sistema Masterfolha -
Objeto Aditando: Vigência - Partes: Conselho Regional de Psicologia
- 4ª Região (MG) e Mastermaq Softwares Brasil Ltda - Fund: Lei
8.666/93 - Dispensa de Licitação - Vigência: 07/04/2018 a
07/04/2019. Valor do Contrato: R$ 4.909,80.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de imóvel para o Escritório Setorial de Montes
Claros. Objeto Aditando: Vigência. Partes: Conselho Regional de
Psicologia - 4ª Região (MG) e Francisco de Assis Barros - Fund: Lei
8.666/93 - Dispensa de Licitação -
Vigência: 01/03/2018 a 01/06/2018 - Valor Mensal: R$ 974,99.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Serviços de Hospedagem das Contas de e-mails do CRP-
04. Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e
Mandic S.A. - Fund: Lei 8.666/93, art. 24, I - Dispensa de
Licitação - Vigência: 24/09/2017 a 23/09/2018 - Valor do
Contrato: R$ 7.897,20.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Licenciamento de Software relativo a soluções de
tecnologia em Nuvem. Partes: Conselho Regional de Psicologia -
4ª Região (MG) e Mandic S.A. - Fund: Lei 8.666/93, art. 24, I

- Dispensa de Licitação - Vigência: 10/09/2017 a 10/10/2018 -
Valor do Contrato: R$ 2.434,56.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação de Serviços Administrativos para o Escritório
Setorial de Divinópolis/MG. Objeto Aditando: Vigência Partes:
Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e KFL Recursos
Humanos Ltda - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação -
Vigência: 08/03/2018 a 16/03/2018. Valor do Termo Aditivo: R$
1.998,00.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª REGIÃO
(CRP-PR), usando das atribuições legais e regimentais, que lhe são
conferidas pela Lei n.º 5.766, de 20 de dezembro de 1971 resolve: I.
Acolher no procedimento Processo Licitatório 006/2018 - modalidade
CARTA CONVITE tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para
contratação de empresa especializada em confecção de 2.500 bolsas
para os eventos XVI EPP e II CIPTF, conforme especificações do
Edital, adjudicação feita pela Comissão Permanente de Licitação; II.
Homologar o presente certame, edital 006/2018 - modalidade Carta
Convite 002/2018 - menor preço global, para todos os efeitos
previstos em lei; III. Autorizar a decisão da Comissão de Licitação,
para contratação da empresa N. M. FORTE BRINDES - ME, inscrita
no CNPJ sob n.º 10.774.813/0001-92, a empresa será contratada pelo
valor total de R$ 18.675,00 (dezoito mil seiscentos e setenta e cinco
reais), sendo este valor a ser pago conforme descrito no Edital e após
a apresentação da Nota Fiscal, conforme clausula contratual. Tudo de
acordo com o disposto na Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações.

Curitiba, 13 de abril de 2018.
JOÃO BAPTISTA FORTES DE OLIVEIRA

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

OBJETO: Aquisição de Material de Escritório em atendimento a Sede
e Seccionais do Conselho Regional de Serviço Social-CRESS 6ª
Região, para o ano de 2018. Tipo: Menor Preço. Critério de
Julgamento: Menor Valor por Item. Credenciamento: Dia 27.04.2018
de 10:00 às 10:30h. Sessão de Julgamento: Dia 27.04.2018 às 10:35h.
Maiores informações pelo tel. (31) 3226-2083 - ramal 2069 e pelo
site: www.cress-mg.org.br.

Belo Horizonte, 16 de abril de 2018.
ELAINE DAS GRAÇAS FACUNDO DE OLIVEIRA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO-SP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Torna-se público que esta licitação foi homologada em face
da empresa Staff Auditoria & Assessoria - EPP no valor total de
R$10.000,00 referente a Auditoria.

São Paulo, 11 de abril de 2018.
AGNALDO DA SILVA

Diretor Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 04/2018
Objeto: Capacitação in company de 21 colaboradores do CorePR no
Curso cujo tema será a "Fiscalização de Contratos Administrativos".
Fundamentação Legal: artigo 25, inc. II parágrafo 1º além do art 13
inc. VI ambos da Lei 8666/93. Justificativa: Capacitação Profissional.
Declaração de Inexigibilidade em 05/04/2018. Celso Luis de
Andrade. Secretário. Ratificação em 05/04/2018 Paulo César
Nauiack. Presidente. Valor do Empenho: R$ 21.500,00. Contratada:
Vianna & Consultores Associados Ltda - EPP - CNPJ
58.170.994/0001-74.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DO EDITAL Nº 1, DE 13 DE ABRIL DE 2018

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no
Estado de Mato Grosso do Sul, representado pelo seu presidente o Sr.
José Alcides dos Santos, no uso de suas atribuições, torna pública a
realização do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas
de cargos do quadro pessoal efetivo nos níveis Básico, Médio e
Superior do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no
Estado do Mato Grosso do Sul. O Concurso Público será organizado
e executado pela INAZ DO PARÁ SERVIÇOS DE CONCURSOS
PÚBLICOS LTDA-EPP, sob sua total responsabilidade, ficando as
contratações condicionadas à disponibilidade orçamentária -
financeira do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no
Estado do Mato Grosso do Sul. O período das inscrições iniciará no
dia 16 de abril de 2018, com encerramento no dia 16 de maio de
2018. O Edital Completo, Anexos e o Cronograma do Concurso
Público estão disponíveis no site da banca organizadora do concurso,
www.paconcursos.com.br, e no site www.corems.org.br.

JOSÉ ALCIDES DOS SANTOS
D i r e t o r- P r e s i d e n t e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ComprasII
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-17T00:17:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




